
В. А. Ковтун 

 
СОВХОЗНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 
 

пер. Новый,4, с. Совхозное, Красноперекопский р-н, Республика Крым, 296022, тел./факс +7(36565)21930, E-mail: sovrada@gmail.com 

_49_ заседание  01 созыва 

Р Е Ш Е Н И Е              

«_23_»  _мая__ 2019  года                                                                                        №  419 

Об исполнении бюджета 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым за 2018 год 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Совхозненское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» утвержденным решением 21 заседания 

1 созыва Совхозненского сельского совета от 17.10.2016 года № 176, Совхозненский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым за 2016 год: 

- по доходам в сумме 6 360 903,64 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 

1 923 961,64 рублей, безвозмездные поступления в сумме 4 436 942,00 рублей; 

- по расходам в сумме 6 466 642,93 рублей; 

- с верхним пределом муниципального внутреннего долга Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 01 января 2019 года 0,00 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

с приложениями: 

1.1 Исполнение доходов в бюджет Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного 

управления за 2018 год в суммах согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.2. перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, закрепляемыми за ними виды (подвиды) доходов бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район согласно приложению 2 к настоящему решению; 

1.4. исполнение расходов бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по ведомственной структуре расходов за 2018 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

1.5. исполнение расходов бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов за 2018 год согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

1.6. исполнение по объему и структуре источников финансирования дефицита бюджета Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за 2018 год согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на официальной 

странице Красноперекопского муниципального района, подраздел Совхозненское сельское поселение - 

«krpero.rk.gov.ru», а так же на информационном стенде Совхозненского сельского совета расположенного 

по адресу: с. Совхозное пер. Новый, 4. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Совхозненского сельского совета 
глава администрации Совхозненского сельского поселения  



 
 

                                                                                                                                                         Приложение № 1 к решению  49 заседания Совхозненского                      

                                                                                                                                                            сельского совета 1 созыва Красноперекопского района                      

                                                                                                                                                           Республика Крым от   23.05.2019 г. №  419 

Исполнение доходов бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора 

государственного управления за 2018  год 

  

        Рубли   

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
% 

исполнения  

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 6 282 542,00 6 360 903,64 101,25 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 845 600,00 1 923 961,64 104,25 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 710 000,00 803 172,96 113,12 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 710 000,00 803 172,96 113,12 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102010010000110 710 000,00 799 842,57 112,65 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10102010011000110 710 000,00 799 610,71 112,62 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 000 10102010012100110 0,00 22,19 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 010 000 10102010013000110 0,00 209,67 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 000 10102020010000110 0,00 59,29 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 010 000 10102020011000110 0,00 -44,30 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по соответствующему 

платежу) 010 000 10102020012100110 0,00 3,59 0,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 000 10102020013000110 0,00 100,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 3 271,10 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10102030011000110 0,00 3 221,10 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 000 10102030013000110 0,00 50,00 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 32 000,00 31 980,50 99,94 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 32 000,00 31 980,50 99,94 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 32 000,00 31 980,50 99,94 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 0,00 31 980,50 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 378 400,00 333 176,33 88,05 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 378 400,00 333 176,33 88,05 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 351 100,00 289 139,09 82,35 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10606033100000110 351 100,00 289 139,09 82,35 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 000 10606033101000110 351 100,00 276 805,00 78,84 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

(пени по соответствующему платежу) 010 000 10606033102100110 0,00 11 102,09 #ДЕЛ/0! 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 000 10606033103000110 0,00 1 232,00 #ДЕЛ/0! 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 27 300,00 44 037,24 161,31 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 010 000 10606043100000110 27 300,00 44 037,24 161,31 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 010 000 10606043101000110 27 300,00 44 031,00 161,29 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему платежу) 010 000 10606043102100110 0,00 6,24 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 36 600,00 38 900,00 106,28 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 36 600,00 38 900,00 106,28 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 36 600,00 38 900,00 106,28 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 000 10804020011000110 36 600,00 38 900,00 106,28 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 659 900,00 683 878,73 103,63 



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 000 11105000000000120 654 500,00 677 632,88 103,53 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 010 000 11105020000000120 654 500,00 677 632,88 103,53 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105025100000120 654 500,00 677 632,88 103,53 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 000 11109000000000120 5 400,00 6 245,85 115,66 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 000 11109040000000120 5 400,00 6 245,85 115,66 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 010 000 11109045100000120 5 400,00 6 245,85 115,66 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

010 000 11300000000000000 28 700,00 32 853,12 114,47 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 28 700,00 32 853,12 114,47 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

010 000 11302060000000130 28 700,00 32 853,12 114,47 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 010 000 11302065100000130 28 700,00 32 853,12 114,47 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 4 436 942,00 4 436 942,00 100,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 4 436 942,00 4 436 942,00 100,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 000 20210000000000151 3 623 036,00 3 623 036,00 100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000151 2 117 119,00 2 117 119,00 100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010 000 20215001100000151 2 117 119,00 2 117 119,00 100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым 
010 000 20215001101000151 1 685 671,00 1 685 671,00 100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального 
образования Красноперекопский район 010 000 20215001102000151 431 448,00 431 448,00 100,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000151 1 505 917,00 1 505 917,00 100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

010 000 20215002100000151 1 505 917,00 1 505 917,00 100,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 000 20230000000000151 174 106,00 174 106,00 100,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 000 20230024000000151 1 349,00 1 349,00 100,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 000 20230024100000151 1 349,00 1 349,00 100,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 010 000 20235118000000151 172 757,00 172 757,00 100,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20235118100000151 172 757,00 172 757,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000151 639 800,00 639 800,00 100,00 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014000000151 639 800,00 639 800,00 100,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 010 000 20240014100000151 639 800,00 639 800,00 100,00 

 

 

 

 

 

 

 
Председатель Совхозненского сельского совета 
глава администрации Совхозненского сельского поселения   _______________             В. А. Ковтун 



                                                                                                    Приложение № 2 к решению  49 заседания Совхозненского                      
                                                                                                                                                      сельского совета 1 созыва Красноперекопского района                      

                                                                                                                                                      Республика Крым от   23.05.2019 г. №  419 

 
Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Совхозненского  сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2018 год 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов местного 

бюджета 
главного 

администратора 

доходов местного 

бюджета 

доходов местного бюджета 

  

1 2 3 

 
Администрация  Совхозненского  сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым 

911 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

911 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

911 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 

911 

 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

911 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

911 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 

сельских поселений 

911 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

911 
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

911 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

911 
2 02 15001 10 1000 151 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  (из бюджета 

Республики Крым) 

911 

 

2 02 15001 10 2000 151 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности   (из бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район) 

911 
2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 



911 

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

911 2 02 35118 10 0000 151 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

911 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

911 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

 

911 

 

2 18 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

 

911 

 

2 19 35118 10 0000 151 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов 

сельских поселений 

 

911 

 

2 19 60010 10 0000 151 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

 

Председатель Совхозненского сельского совета 
глава администрации Совхозненского сельского поселения   _______________             В. А. Ковтун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                      Приложение № 3 к решению  49 заседания Совхозненского                      

                                                                                                                                                         сельского совета 1 созыва Красноперекопского района                      

                                                                                                                                                         Республика Крым от   23.05.2019 г. №  419 

 

Исполнение расходов бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым по ведомственной структуре расходов за 2018 год 

Наименование показателя ГРБС 
раз

дел 

под

разд
ел 

целевая статья 

расходов 

Вид 

расхо
дов 

Утвержденны

е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

% 

исполн
ения 

1 2     3   4 5 6 

Расходы бюджета - всего 911     X   6 480 185,76 6 466 642,93 99,79 

в том числе:                 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 01 00 0   4 221 515,00 4 207 972,17 99,68 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 911 

01 02 
0   731 203,00 730 995,70 99,97 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Совхозненском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым на 2018 год" 911 

01 02 

100 000 000   731 203,00 730 995,70 99,97 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2018-2020 годы" на обеспечение 

деятельности председателя Совхозненского 

сельского совета-главы администрации 

Совхозненского сельского поселения» 911 

01 02 

 010000А110    731 203,00 730 995,70 99,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 911 

01 02 

  010000А110   100 731 203,00 730 995,70 99,97 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 911 
01 02 

  010000А110   120 731 203,00 730 995,70 99,97 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 911 
01 02 

  010000А110  121 562 368,00 562 368,00 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 911 

01 02 

  010000А110   129 168 835,00 168 627,70 99,88 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 911 01 04 0   1 029 368,00 1 018 028,49 98,90 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Совхозненском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым на 2018 год" 911 01 04 100 000 000   1 028 019,00 1 016 679,49 98,90 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Совхозненском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым на 2018-2020 годы" на 

обеспечение деятельности администрации 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 911 01 04 100 000 190   154 831,00 144 622,91 93,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 911 01 04 100 000 190 200 137 310,00 130 752,17 95,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 911 01 04 100 000 190 240 137 310,00 130 752,17 95,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 01 04 100 000 190 244 137 310,00 130 752,17 95,22 

Иные бюджетные ассигнования 911 01 04 100 000 190 800 17 521,00 13 870,74 79,17 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 04 100 000 190 850 17 521,00 13 870,74 79,17 

 



Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 911 01 04 100 000 190 851 16 821,00 13 398,00 79,65 

Уплата прочих налогов, сборов 911 01 04 100 000 190 852 100,00 29,00 29,00 

Уплата иных платежей 911 01 04 100 000 190 853 600,00 443,74 73,96 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2018-2020 годы" на обеспечение 

деятельности администрации Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 911 01 04   010000Б110     873 188,00 872 056,58 99,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 911 01 04   010000Б110   100 873 188,00 872 056,58 99,87 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 911 01 04   010000Б110   120 873 188,00 872 056,58 99,87 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 911 01 04   010000Б110   121 671 658,00 671 638,29 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 911 01 04   010000Б110   129 201 530,00 200 418,29 99,45 

Непрограммные расходы 911 01 04 1000000 000   1 349,00 1 349,00 100,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности 
911 01 04 1 000 071 400   1 349,00 1 349,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 911 01 04 1 000 071 400 200 1 349,00 1 349,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 911 01 04 1 000 071 400 240 1 349,00 1 349,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 01 04 1 000 071 400 244 1 349,00 1 349,00 100,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 911 01 06 0   133 474,00 133 474,00 100,00 

Непрограммные расходы 911 01 06 1 000 000 000   133 474,00 133 474,00 100,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий контрольно-

счетного органа поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего финансового 

контроля 911 01 06 1 000 080 000   133 474,00 133 474,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 911 01 06 1 000 080 000 500 133 474,00 133 474,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 911 01 06 1 000 080 000 540 133 474,00 133 474,00 100,00 

Резервные фонды 911 01 11 0   500,00 0,00 0,00 

1100000000 911 01 11 1 100 000 000   500,00 0,00 0,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

администрации Совхозненского сельского 

полселения Красноперекопского района 

Республики Крым (Резервные средства) 911 01 11 11 0 00 90100   500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 911 01 11 11 0 00 90100 800 500,00 0,00 0,00 

Резервные средства 911 01 11 11 0 00 90100 870 500,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 911 01 13 00 0 00 00000   2 326 970,00 2 325 473,98 99,94 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Совхозненском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым на 2016 год" 911 01 13 01 0 00 00590   2 323 970,00 2 322 473,98 99,94 



Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности (оказание услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2018-2020 годы" на обеспечение 

деятельности МКУ «УОДОМС Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым» 911 01 13 01 0 00 00590   2 323 970,00 2 322 473,98 99,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 911 01 13 01 0 00 00590 100 2 316 620,00 2 315 161,94 99,94 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 911 01 13 01 0 00 00590 110 2 316 620,00 2 315 161,94 99,94 

Фонд оплаты труда учреждений 911 01 13 01 0 00 00590 111 1 783 161,00 1 783 128,77 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 911 01 13 01 0 00 00590 119 533 459,00 532 033,17 99,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 911 01 13 01 0 00 00590 200 7 074,00 7 037,62 99,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 911 01 13 01 0 00 00590 240 7 074,00 7 037,62 99,49 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 01 13 01 0 00 00590 244 7 074,00 7 037,62 99,49 

Иные бюджетные ассигнования 911 01 13 01 0 00 00590 800 276,00 274,42 99,43 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 13 01 0 00 00590 850 276,00 274,42 99,43 

Уплата прочих налогов, сборов 911 01 13 01 0 00 00590 852 1,00 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 911 01 13 01 0 00 00590 853 275,00 274,42 99,79 

Непрограммные расходы 911 01 13 10 0 00 90001   3 000,00 3 000,00 100,00 

Расходы по уплате членского взноса в 

Ассоциацию органов местного самоуправления 911 01 13 10 0 00 90001   3 000,00 3 000,00 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 911 01 13 10 0 00 90001 800 3 000,00 3 000,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 13 10 0 00 90001 850 3 000,00 3 000,00 100,00 

Уплата иных платежей 911 01 13 10 0 00 90001 853 3 000,00 3 000,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 02 03 10 0 00 00000   172 757,00 172 757,00 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 02 03 10 0 00 51180   172 757,00 172 757,00 100,00 

Непрограммные расходы 911 02 03 10 0 00 51180   172 757,00 172 757,00 100,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках не 

программных расходов "Расходы на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты " 911 02 03 10 0 00 51180   172 757,00 172 757,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 911 02 03 10 0 00 51180 100 163 668,00 163 668,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 911 02 03 10 0 00 51180 120 163 668,00 163 668,00 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 911 02 03 10 0 00 51180 121 125 705,00 125 705,00 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 911 02 03 10 0 00 51180 129 37 963,00 37 963,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 911 02 03 10 0 00 51180 200 9 089,00 9 089,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 911 02 03 10 0 00 51180 240 9 089,00 9 089,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 02 03 10 0 00 51180 244 9 089,00 9 089,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 04 09 1000000000   723 657,76 723 657,76 100,00 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 911 04 09 1000000000   648 657,76 648 657,76 100,00 

Непрограммные расходы 911 04 09 1000000000   648 657,76 648 657,76 100,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету муниципального 

образования Красноперекопский район на 

увеличение бюджетных ассигнований 

дорожного фонда 911 04 09 10 0 00 80002   8 857,76 8 857,76 100,00 

Межбюджетные трансферты 911 04 09 10 0 00 80002 500 8 857,76 8 857,76 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 911 04 09 10 0 00 80002 540 8 857,76 8 857,76 100,00 

Расходы на осуществление части полномочий 

по дорожной деятельности за счет средств 

остатков дорожного фонда муниципального 

образования Красноперекопский район 

(изготовление технической документации на 

автомобильные дороги местного значения 911 04 09 10 0 00 80005 200 639 800,00 639 800,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 911 04 09 10 0 00 80005 200 639 800,00 639 800,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 911 04 09 10 0 00 80005 240 639 800,00 639 800,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 04 09 10 0 00 80005 244 639 800,00 639 800,00 100,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 911 04 12 10 0 00 00000   75 000,00 75 000,00 100,00 

Непрограммные расходы 911 04 12 10 0 00 10000   75 000,00 75 000,00 100,00 

Расходы на разработку земельно-кадастровой 

документации 911 04 12 10 0 00 10001   75 000,00 75 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 911 04 12 10 0 00 10001 200 75 000,00 75 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 911 04 12 10 0 00 10001 240 75 000,00 75 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 04 12 10 0 00 10001 244 75 000,00 75 000,00 100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 911 08 00 02 0 00 80001   1 362 256,00 1 362 256,00 100,00 

Программа "Развитие культуры в 

Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района на 2018 год" 911 08 01 02 0 00 80001   1 362 256,00 1 362 256,00 100,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организации 

культуры 911 08 01 02 0 00 80001   1 362 256,00 1 362 256,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 911 08 01 02 0 00 80001 500 1 362 256,00 1 362 256,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 911 08 01 02 0 00 80000 540 1 362 256,00 1 362 256,00 100,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 450     X   -197 643,76 -105 739,29 X 

 

 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета 
глава администрации Совхозненского сельского поселения   _______________             В. А. Ковтун 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 
                                                                                                 Приложение № 4 к решению  49 заседания Совхозненского                      

                                                                                                                                                  сельского совета 1 созыва Красноперекопского района                      
                                                                                                                                                  Республика Крым от   23.05.2019 г. №  419 

 Исполнение расходов бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов за 2018 г. 
 

Наименование показателя 
раз

дел 

под

раз
дел 

целевая статья 

расходов 

Вид 

расходов 

Утвержденны

е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

% 

исполн
ения 

1     3   4 5 6 

Расходы бюджета - всего     X   6 480 185,76 6 466 642,93 99,79 

в том числе:               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0   4 221 515,00 4 207 972,17 99,68 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 

0   731 203,00 730 995,70 99,97 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым на 

2018 год" 

01 02 

100 000 000   731 203,00 730 995,70 99,97 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым на 

2018-2020 годы" на обеспечение деятельности 

председателя Совхозненского сельского совета-

главы администрации Совхозненского сельского 

поселения» 

01 02 

 010000А110    731 203,00 730 995,70 99,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 

  010000А110   100 731 203,00 730 995,70 99,97 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 

  010000А110   120 731 203,00 730 995,70 99,97 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 

  010000А110  121 562 368,00 562 368,00 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 

  010000А110   129 168 835,00 168 627,70 99,88 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 0   1 029 368,00 1 018 028,49 98,90 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым на 

2018 год" 01 04 100 000 000   1 028 019,00 1 016 679,49 98,90 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программы "Развитие муниципального управления 

в Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым на 

2018-2020 годы" на обеспечение деятельности 

администрации Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 01 04 100 000 190   154 831,00 144 622,91 93,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 100 000 190 200 137 310,00 130 752,17 95,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 100 000 190 240 137 310,00 130 752,17 95,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 100 000 190 244 137 310,00 130 752,17 95,22 

 



Иные бюджетные ассигнования 01 04 100 000 190 800 17 521,00 13 870,74 79,17 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 100 000 190 850 17 521,00 13 870,74 79,17 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 04 100 000 190 851 16 821,00 13 398,00 79,65 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 100 000 190 852 100,00 29,00 29,00 

Уплата иных платежей 01 04 100 000 190 853 600,00 443,74 73,96 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым на 

2018-2020 годы" на обеспечение деятельности 

администрации Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 01 04   010000Б110     873 188,00 872 056,58 99,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
01 04   010000Б110   100 873 188,00 872 056,58 99,87 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04   010000Б110   120 873 188,00 872 056,58 99,87 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 04   010000Б110   121 671 658,00 671 638,29 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 04   010000Б110   129 201 530,00 200 418,29 99,45 

Непрограммные расходы 01 04 1 000 000 000   1 349,00 1 349,00 100,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 01 04 1 000 071 400   1 349,00 1 349,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 1 000 071 400 200 1 349,00 1 349,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 1 000 071 400 240 1 349,00 1 349,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 1 000 071 400 244 1 349,00 1 349,00 100,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 0   133 474,00 133 474,00 100,00 

Непрограммные расходы 01 06 1 000 000 000   133 474,00 133 474,00 100,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий контрольно-счетного 

органа поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями по осуществлению внешнего 

финансового контроля 01 06 1 000 080 000   133 474,00 133 474,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 1 000 080 000 500 133 474,00 133 474,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 1 000 080 000 540 133 474,00 133 474,00 100,00 

Резервные фонды 01 11 0   500,00 0,00 0,00 

1100000000 01 11 1 100 000 000   500,00 0,00 0,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

администрации Совхозненского сельского 

полселения Красноперекопского района 

Республики Крым (Резервные средства) 01 11 11 0 00 90100   500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 11 0 00 90100 800 500,00 0,00 0,00 

Резервные средства 01 11 11 0 00 90100 870 500,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000   2 326 970,00 2 325 473,98 99,94 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым на 

2016 год" 01 13 01 0 00 00590   2 323 970,00 2 322 473,98 99,94 



Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности (оказание услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым на 

2018-2020 годы" на обеспечение деятельности 

МКУ «УОДОМС Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» 01 13 01 0 00 00590   2 323 970,00 2 322 473,98 99,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
01 13 01 0 00 00590 100 2 316 620,00 2 315 161,94 99,94 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 01 0 00 00590 110 2 316 620,00 2 315 161,94 99,94 

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 01 0 00 00590 111 1 783 161,00 1 783 128,77 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 01 13 01 0 00 00590 119 533 459,00 532 033,17 99,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 00 00590 200 7 074,00 7 037,62 99,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 01 0 00 00590 240 7 074,00 7 037,62 99,49 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 01 0 00 00590 244 7 074,00 7 037,62 99,49 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 0 00 00590 800 276,00 274,42 99,43 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 0 00 00590 850 276,00 274,42 99,43 

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 01 0 00 00590 852 1,00 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 01 13 01 0 00 00590 853 275,00 274,42 99,79 

Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 90001   3 000,00 3 000,00 100,00 

Расходы по уплате членского взноса в 

Ассоциацию органов местного самоуправления 01 13 10 0 00 90001   3 000,00 3 000,00 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 10 0 00 90001 800 3 000,00 3 000,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 0 00 90001 850 3 000,00 3 000,00 100,00 

Уплата иных платежей 01 13 10 0 00 90001 853 3 000,00 3 000,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 03 10 0 00 00000   172 757,00 172 757,00 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 10 0 00 51180   172 757,00 172 757,00 100,00 

Непрограммные расходы 02 03 10 0 00 51180   172 757,00 172 757,00 100,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках не 

программных расходов "Расходы на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты " 02 03 10 0 00 51180   172 757,00 172 757,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 10 0 00 51180 100 163 668,00 163 668,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 10 0 00 51180 120 163 668,00 163 668,00 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 02 03 10 0 00 51180 121 125 705,00 125 705,00 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 02 03 10 0 00 51180 129 37 963,00 37 963,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 10 0 00 51180 200 9 089,00 9 089,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 10 0 00 51180 240 9 089,00 9 089,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 10 0 00 51180 244 9 089,00 9 089,00 100,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 09 1000000000   723 657,76 723 657,76 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1000000000   648 657,76 648 657,76 100,00 

Непрограммные расходы 04 09 1000000000   648 657,76 648 657,76 100,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету муниципального 

образования Красноперекопский район на 

увеличение бюджетных ассигнований дорожного 

фонда 04 09 10 0 00 80002   8 857,76 8 857,76 100,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 10 0 00 80002 500 8 857,76 8 857,76 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 10 0 00 80002 540 8 857,76 8 857,76 100,00 

Расходы на осуществление части полномочий по 

дорожной деятельности за счет средств остатков 

дорожного фонда муниципального образования 

Красноперекопский район (изготовление 

технической документации на автомобильные 

дороги местного значения 04 09 10 0 00 80005 200 639 800,00 639 800,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 10 0 00 80005 200 639 800,00 639 800,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 10 0 00 80005 240 639 800,00 639 800,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 10 0 00 80005 244 639 800,00 639 800,00 100,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 10 0 00 00000   75 000,00 75 000,00 100,00 

Непрограммные расходы 04 12 10 0 00 10000   75 000,00 75 000,00 100,00 

Расходы на разработку земельно-кадастровой 

документации 04 12 10 0 00 10001   75 000,00 75 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 10 0 00 10001 200 75 000,00 75 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 10 0 00 10001 240 75 000,00 75 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 10 0 00 10001 244 75 000,00 75 000,00 100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 02 0 00 80001   1 362 256,00 1 362 256,00 100,00 

Программа "Развитие культуры в Совхозненском 

сельском поселении Красноперекопского района 

на 2018 год" 08 01 02 0 00 80001   1 362 256,00 1 362 256,00 100,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры 08 01 02 0 00 80001   1 362 256,00 1 362 256,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 80001 500 1 362 256,00 1 362 256,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 80000 540 1 362 256,00 1 362 256,00 100,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит)     X   -197 643,76 -105 739,29 X 



 
 

                                                                                                Приложение № 5 к решению  49 заседания Совхозненского                      

                                                                                                                                                сельского совета 1 созыва Красноперекопского района                      

                                                                                                                                                Республика Крым от   23.05.2019 г. №  419 

 

 
Источники финансирования дефицита бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 2018 год 
 
 

 

 

 
 
 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета  

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

 

сумма 

  
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

197 643,76  

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

197 643,76  

  
в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

197 643,76  

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов  

             6 282 542,00    

000 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков  средств 

бюджетов  

             6 282 542,00    

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

             6 282 542,00    

911 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

             6 282 542,00    

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 

             6 480 185,76    

000 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков  средств 

бюджетов 

             6 480 185,76    

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

             6 480 185,76    

 911 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

             6 480 185,76    

  

 

Председатель Совхозненского сельского совета-   

глава администрации Совхозненского сельского поселения                В. А. Ковтун 
 

 


